[image: image2.png]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ

«БЕЖАНИЦКИЙ  РАЙОН»
АДМИНИСТРАЦИЯ БЕЖАНИЦКОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 28.05.2024 г. № 284
 р.п. Бежаницы
О внесении изменений в Положение о порядке разработки, утверждения, реализации и оценки эффективности муниципальных программ

муниципального образования «Бежаницкий район»

В соответствии со статьей 5 Закона Псковской области от 7 мая 2024 г. № 2487-ОЗ «О преобразовании муниципальных образований, входящих в состав муниципального образования «Бежаницкий район», на основании протеста прокуратуры Бежаницкого района от 05.04.2024 г. № 02-42-2024, в целях приведения нормативных правовых актов Администрации Бежаницкого района в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь ст. 28 Устава муниципального образования «Бежаницкий район» Псковской области, Администрация Бежаницкого района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Положение о порядке разработки, утверждения, реализации и оценки эффективности муниципальных программ муниципального образования «Бежаницкий район», утвержденное постановлением Администрации Бежаницкого района от 14.10.2019 г. № 535 (с изменениями от 31.07.2020 г. № 370), следующие изменения:

1) пункт 4.1. изложить в следующей редакции:

«4.1. Объем бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение реализации муниципальных программ утверждается решением Собрания депутатов Бежаницкого района о бюджете на очередной финансовый год и плановый период по соответствующей каждой программе целевой статье расходов бюджета в соответствии с перечнем и структурой муниципальных программ, определенными Администрацией Бежаницкого района.»;

2) пункт 4.6. изложить в следующей редакции:

«4.6. Муниципальные программы подлежат приведению в соответствие с решением о бюджете муниципального образования на очередной финансовый год и на плановый период не позднее 1 апреля текущего финансового года.».

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

3. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании «Нормативные правовые акты Псковской области» http://pravo.pskov.ru  и разместить на официальном сайте муниципального образования «Бежаницкий район» https://bezhanicy.gosuslugi.ru в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
Глава Бежаницкого района                                                           С.К. Михеев

Верно: Гаврилова

[image: image1]